２０２４年 １月３０日

各 位

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 3 月期の通期業績予想及び期末

配当予想の修正について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（2023年 10月 30日発表）

百万円

166,500

百万円

5,510

百万円

5,860

百万円

4,570

円 銭

299.74

今回修正予想(B) 165,000 5,700 6,000 4,800 315.76

増減額(B-A） △1,500 190 140 230

増減率(%) △0.9 3.4 2.4 5.0

（参考）前期実績

（2023 年 3 月期） 181,013 7,630 7,675 5,493 355.08

２．通期業績予想の修正の理由

当連結累計期間の業績予想につきましては、製造業全般において在庫調整局面が継続し、中

国の景気減速や地政学リスクの影響など先行き不透明な状況が続いておりますが、受注残の消

化が進んだことや、円安の寄与等もあり、当第３四半期累計期間の各段階利益は想定を上回る

結果となりました。

当第３四半期累計期間実績及び昨今の業績動向を踏まえ、通期業績予想について上記の通り、

営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いたします。

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 松尾 晶広

（コード番号 ８１３７ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 的場 孝成

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

３．配当予想の修正内容

年間配当金 配当性向

（連結） 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2023 年 5 月 8 日公表）
 45 円 00 銭 90 円 00 銭 35.3%

今 回 修 正 内 容  50 円 00 銭 95 円 00 銭 30.1%

当 期 実 績 45 円 00 銭   -

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月期）
20 円 00 銭 70 円 00 銭 90 円 00 銭 25.3%

４．配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。

持続的な成長と企業価値の向上のための積極的な事業展開や様々なリスクに備えるための

財務健全性とのバランスを考慮したうえで、継続した安定配当を維持しながら中長期的な視点

で連結業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

また、業績連動利益配分の指標として連結配当性向 25～35％を目標としております。

さらに、2023 年 10 月 30 日付「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応につ

いて」で公表のとおり、①中期経営計画（SNS2024）の着実な実行による収益性の向上、②株

主還元の充実、③IR/SR 活動の拡充を通じて PBR1.0 倍の達成を目指しています。

この方針及び本日公表の業績動向を踏まえ、期末配当予想を 5 円増配し、50 円（前回予想は

45 円）に修正いたします。これにより、年間配当金は 1 株当たり 95 円、配当性向は 30.1%と

なる予定です。

以 上